
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. Del:

Oggetto:

31/07/2017

 APPROVAZIONE   LAVORI  DI COMPLETAMENTO VIA  RIFACIMENTO  ARGINE VIA VERDI

nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Municipale per discutere gli argomenti
posti all'ordine del giorno. Sono presenti e assenti i Sigg. Assessori:

TRENTUNO LUGLIO 13:30

COMUNE DI LULA
PROVINCIA DI NUORO

EMILADICIASSET

Presente

54

COPIA

L'anno , Addì , del mese di , alle ore

SCALIA MARIO SINDACO1

SCANU FRANCESCO VICE SINDACO2

SPIRAS TINA ASSESSORE3

SPITTALIS PIETRO ASSESSORE4

NPIRAS MARIA ANTONIETTA ASSESSORE5

Assiste il Segretario Comunale 

S = Presenti n. N = Assenti n.4 1

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Costatato il numero legale degli intervenuti, presiede l'Adunanza il CALIA MARIO

Pareri ex Art. 49 d.lgs. 267/2000 del 18/08/2000:

1) Si esprime parere sotto il profilo tecnico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

2) Si esprime parere sotto il profilo contabile

IL RAGIONIERE
F.to

3) Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo amministrativo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.ssa CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 54 del 31/07/2017 - Pagina 1 di 4



 Premesso   che  con  atto  G.M.  n.  126  del  29.12.2016  veniva  approvato  il  progetto  esecutivo  dei
“Lavori di rifacimento di un tratto argine in via Verdi” dell' importo complessivo di €. 148.840,00;

-  Che  con  atto  n.  47  del  07.04.2017  veniva  disposta  l'aggiudicazione  definitiva  dei  “Lavori  di
ricostruzione di un tratto di argine in via Verdi” alla ditta Bassu srl, con sede a Orgosolo, in via della Pace
n. 40, per un importo di contratto di €. 96.601,76;

- Atteso che i lavori di cui al progetto principale sono a tutt' oggi in corso di esecuzione;

- Che le economie di spesa del progetto principale ammontano complessivamente ad €.  26.167,66 ed è
intendimento del RUP riutilizzarle al fine di completare i lavori;

-  Vista  la  richiesta  di  quest' ufficio  in  data  07.07.2017  con  prot.  n.  3657  avanzata  alla  Direzione
Generale della Protezione Civile tendente ad ottenere l' autorizzazione all' utilizzo delle suddette economie;

-  Vista  la nota della Direzione Generale della Protezione Civile  in data  17.07.2017  con prot.  n.  321,
con cui si autorizza l' utilizzo delle economie del progetto originario di €. 26.167,66 per opere inerenti lo
stesso intervento e ad integrazione dei lavori principali;

- Atteso che le opere di completamento rivestono carattere d' urgenza al fine di non interrompere i lavori
per  cui  si  è  provveduto  con  atto  di  quest' ufficio  n.  107  del  31.07.2017  ad  affidare  il  servizio  di
progettazione  dei  “Lavori  di  completamento  della  ricostruzione  di  un  argine  lesionato  in  via  Verdi”
dell' importo  di  €.  allo  stesso  professionista  che  ha  redatto  il  progetto  principale,  vista  l' irrisorietà
dell' importo e poiché un nuovo affidamento implicherebbe tempi troppo lunghi durante i quali potrebbero
verificarsi delle precipitazioni capaci di mettere a repentaglio la buona riuscita dell' intera opera;

- Vista in merito la disponibilità dell' ing. Nicola Pennisi di Cagliari che si è reso disponibile all' immediata
redazione del progetto di completamento;

-Visto il progetto dei “Lavori di completamento della  ricostruzione  di un argine  lesionato  in via  Verdi”
dell' importo complessivo di €. 26.167,566 presentato dall' ing. N. Pennisi;

-  Considerato  che  occorre  provvedere  ad  approvare  il  “Progetto  di  completamento  dei  lavori  di
ricostruzione di un argine in via Verdi” dell' importo complessivo pari ad €. 26.167,66; 

- Tutto ciò premesso e considerato 

D E T E R M I N A

- Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale della presente;

-  Di approvare il progetto di “Lavori di completamento della  ricostruzione  di un argine  lesionato  in via
Verdi” dell' importo complessivo pari ad €. 26.167,66 redatto dall' ing. Nicola Pennisi;
  
- Di imputare la spesa derivante dal presente atto sull'int. n. 2090401 cap. 10100 in c/comp. 2017 alla
voce "Ricostruzione dell'argine lesionato in via Verdi".

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 54 del 31/07/2017 - Pagina 2 di 4



 

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 54 del 31/07/2017 - Pagina 3 di 4



IL SINDACO
CALIA MARIO

IL SEGRETARIO 
D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

02/08/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal giorno al giorno 17/08/2017 per 15 giorni consecutivi

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Lula, lì _____________________

F.to F.to

F.to

Timbro

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Lula, lì _____________________________
IL SEGRETARIO

Atto della Giunta del                                                 n.31/07/2017 54

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 54 del 31/07/2017 - Pagina 4 di 4




